

basert på kunnskap om hjernens plastisitet, rådgivning og samtaler, pedagogiske, tekniske -og miljømessige tiltak, enten på arbeidsplass eller i skole/barnehage.

Utadrettede tjenester

Denne tjenesten dekkes av to audiopedagoger som fokuserer på voksne og eldre med nedsatt hørsel. De reiser i hovedsak på hjemmebesøk, hvor det blir foretatt en kartlegging av pasientens behov.

Tilbudet innebærer blant annet oppfølging i bruk og stell av høreapparat, da vi ofte ser at nye høreapparatbrukere mangler motivasjon og kunnskap rundt dette teamet.

I mange situasjoner strekker ikke alltid høreapparatene til. Da kan det ofte være behov for tekniske hjelpemidler som kan bidra positivt i vanskelige kommunikasjonssituasjoner. Mange med nedsatt hørsel kan ha behov for kommunikasjonstrening som blant annet lytte- og munnavlesningstrening. Denne kommu-

nikasjonstreningen kan være til god hjelp for mange voksne og eldre med nedsatt hørsel, da de ofte opplever utfordringer i støyende omgivelser. De bistår voksne og eldre i søknadsprosessen av tekniske hjelpemidler, gir opptrening i bruk av disse hjelpemidlene med og uten høreapparat, samt kommunikasjonstrening

Sist og ikke minst

Vi ønsker oss pasienter som er utredet med hørselstester og ubehagsmålinger, gjerne igangsatt med lydgenerator behandling ved tinnitus og hyperakusis, og riktig henvisningskjema til HELFO. Og ikke minst ønsker vi oss et godt samarbeid med alle audiografer og ØNH leger.

Dette samarbeidet vil kunne gi barn, voksne og eldre med nedsatt hørsel og annen hørselsproblematikk et mer helhetlig tilbud, og dermed større sjanse for at hørselsrehabiliteringen blir så vellykket som mulig! ☺

[LITTERATURTIPS]

Skrevet av: Vår Silje Mandal, Program for audiografutdanning, Høgskolen i Sør-Trøndelag var.s.mandal@hist.no



Audiologiske E-bøker

Liker du bedre å lese på skjerm enn på papir, eller ønsker du bare å se på ei bok du vil vurdere om du skal kjøpe? Er du rett og slett nysgjerrig på om det har kommet noe nytt innen et bestemt emne? Kanskje e-bokformatet er det riktige for deg?

Mange audiologibøker er tilgjengelig i elektronisk format.

For eksempel har iBooks og Google Play en rekke bøker (her får du se et utdrag av boka uten å betale). Via Google books får du gratis tilgang til mange bøker (men det er ikke alltid at alle sider er tilgjengelige).

Via Amazon kan du kjøpe e-bøker via kindleunlimited (krever IKKE Kindle, kun app'en). Her finnes mange audiologibøker! Amazon lar deg prøve gratis i én mnd, da får du sendt et eksemplar av ønsket bok til telefonen/nettbrettet ditt.

Alle disse tjenestene lar deg endre skrifttype- og størrelse, samt tekst- og

bakgrunnsfarge. I tillegg kan du sette inn bokmerker og notater. Kindle har en søkefunksjon som lar deg søke i boka.

Flere forlag lar deg se elektroniske utdrag av papirbøker, så kan du lettere vurdere om du skal kjøpe boka. Sjekk ut feks Thieme, Plural Publishing, Lippincott, Williams & Wilkins og Pearson. Nasjonalbiblioteket tilbyr også e-bøker, om enn ikke så mange innen audiologi. Men du har muligheten til å lese boka "Audiologiens historie i Norge" av Gordon Flottorp (1998).

God lesning!

